Audi S. Ambrosium lib. 1 Officior. cap. xviii: « Est, ait, in ipso motu, gestu, incessu tenenda verecundia. Habitus enim mentis in corporis statu cernitur. Hinc homo cordis nostri absconditus aut levior, aut jactantior, aut turbidior, aut con- tra gravior, et constantior, et purior, et maturior aestimatur. Itaque vox quædam est animi, corpo- ris motus. Meministis, filii, quemdam amicam,

eum sedulis se videretur commendare officiis, hoc solo tamen in clerum a me non receptum, quod gestus ejus plurimum dedeceret. Alterum quoque cum in clero reperissem, jussisse me ne unquam præiret mihi, quia venit quodam insolentis in- cessus verberare oculos feriret meos. Idque dixi cum redderet, post offensam muneri. Hoc so- lum excepi: nec fefellit sententia; uterque enim ab Ecclesia recessit, ut qualis incessu prodeba- tur, talis perfidia animi demonstraretur. Namque alter Arianæ infestationis tempore fidem dese- ruit, alter pecuniæ studio, ne iudicium subiret, sacerdotem se nostrum negavit. Lucebat in illo- rum incessu imago levitatis, species quadam scurrarum percursantium. » Et inferius: « Est etiam gressus probabilis, in quo sit species auc- toritatis, gravitatisque pondus, tranquillitatis ves- tigiū; ita tamen si studium desit atque affecta- tio, sed motus sit purus ac simplex; nihil enim fucatum placet, motum natura informet. Si quid sane in natura vitii est, industria emendet, ut ars desit, non desit correctio. » Quin et Cicero, lib. III De Oratore: « Omnis motus animi, inquit, suum quemdam a natura habet vultum, et so- num, et gestum: animi imago vultus est. Nam hæc una pars corporis, quæ quot animi motus sunt, tot significationes et communicationes pos- sit efficere. »

Imperfecti igitur a perfectis modestia continua et constanti discernuntur. Imperfecti enim etsi ad tempus mores componant, aut potius compo- sitos fingant coram aliis, tamen cum fuerint in- pectæ curæ fingendi modestiam oblitī, illico ineptis corporis motibus, et animi perturbatione se pro- dunt, instar simiæ, quæ docta saltare subsilit; sed si projicies nuces, illico omnis decori saltus oblita, ad cupidus nuces advolat. Perfecti autem sui ipsorum curam gerunt continuam, ac per eam modestiam habitum, quasi vestem pulcher- rimam induunt: quare hæc modestia, lenitas ac membrorum compositio effectus est et signum internæ tranquillitatis et sanctitatis, per eamque interna animi virtus puritasque cernitur et digno- scitur: sicut ignem ex fumo, hominem ex lo- quela, et solem ex splendore cognoscimus.